
København, den 27.03.2025 Sagsnr. 2024-3152

K E N D E L S E

Ved anklageskrift af 22. oktober 2024 har Advokatrådet indklaget advokat Lars
Schjødt Hansen, 
København K, for tilsidesættelse af advokatpligterne, jf. retsplejelovens § 126, stk.
1, 

ved som advokat ikke rettidigt at have betalt en bøde på 30.000 kr., som
Advokatnævnet pålagde advokat Lars Schjødt Hansen ved kendelse af 26. marts
2024 (nævnssag 2023-1753), og som Civilstyrelsen har opkrævet ved faktura af 13.
maj 2024 med betalingsfrist den 12. juni 2024.

Sagsfremstilling:

Advokat Lars Schjødt Hansen er født i 1961 og fik advokatbeskikkelse den 21.
oktober 1996.

Da advokat Lars Schjødt Hansen ikke har indgivet bemærkninger til sagen, er
nærværende sagsfremstilling udarbejdet på baggrund af Advokatrådets oplysninger
i sagen.

Advokatnævnet pålagde ved kendelse af 26. marts 2024 (sagsnr. 2023-1753)
advokat Lars Schjødt  Hansen en tillægsbøde på 30.000 kr. for tilsidesættelse af
god advokatskik. Kendelsen er ikke  indbragt for domstolene.

Civilstyrelsen opkrævede bøden ved faktura af 13. maj 2024 med betalingsfrist den
12. juni 2024.

Den 27. juni og 3. juli 2024 rykkede Civilstyrelsen advokat Lars Schjødt Hansen for
betaling af bøden, og den 5. september 2024 oversendte Civilstyrelsen bøden til
inddrivelse ved Gældsstyrelsen.

Advokatrådets sekretariat blev den 16. september 2024 orienteret om, at bøden
ikke var betalt, og meddelte ved skrivelse af 17. september 2024 advokat Lars
Schjødt Hansen en frist på 10 dage til at betale bøden. 

Advokat Lars Schjødt Hansen anførte ved e-mail af 30. september 2024 til
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Advokatrådets sekretariat, at han som tidligere oplyst havde betalt to bøder på
henholdsvis 10.000 kr. og 20.000 kr. Han henviste samtidig til en skrivelse fra
Gældsstyrelsen herom. 

Den 1. oktober 2024 svarede Advokatrådets sekretariatet, at bøderne på
henholdsvis 10.000 kr. og 20.000 kr., som var betalt, vedrørte to tidligere sager,
men at bøden på 30.000 kr., der vedrørte Advokatnævnets kendelse af 23. marts
2024, endnu ikke var betalt. 

Civilstyrelsen oplyste ved e-mail af 10. oktober 2024 til Advokatrådets sekretariat, at
bøden på 30.000 kr. fortsat ikke var betalt, hverken til Civilstyrelsen eller
Gældsstyrelsen. 

Advokatrådets sekretariatet har oplyst, at advokat Lars Schjødt Hansen
efterfølgende ikke besvarede rådets henvendelser, og at han fortsat ikke har betalt
bøden.

Parternes påstande og anbringender:

Advokatrådet: 

Advokatrådet har påstået, at advokat Lars Schjødt Hansen pålægges en
tillægsbøde efter retsplejelovens § 147 c, stk. 1. 

Advokatrådet har endvidere nedlagt påstand om, at advokat Lars Schjødt Hansen
inden for en frist på fire uger fra modtagelsen af Advokatnævnets afgørelse
pålægges at betale bøden til Gældsstyrelsen. 

Advokatrådet har til støtte herfor særligt gjort gældende, at det efter Advokatrådets
vurdering udgør en tilsidesættelse af god advokatskik, hvis en advokat ikke indenfor
den af Civilstyrelsen fastsatte betalingsfrist foretager betaling af en endelig bøde.

Når advokaten ikke betaler bøden eller betaler meget for sent, udviser advokaten
ikke den nødvendige respekt for de rettigheder og pligter, som advokaten
underlægges ved ansøgning om og opnåelse af beskikkelse, som advokat fra
Justitsministeriet. Retsplejelovens ordning om advokaters disciplinære ansvar vil
være uden konsekvens og mening, hvis en advokat kan undlade at betale en bøde.

Henset til ovenstående er det Advokatrådets opfattelse, at advokat Lars Schjødt
Hansen har tilsidesat god advokatskik, jf. retsplejelovens § 126, stk. 1.

Endelig bemærkes det, at advokat Lars Schjødt Hansen ved kendelse af 27.
september 2024 er pålagt en ny bøde for tilsidesættelse af god advokatskik, hvorfor
bøden efter Advokatrådets opfattelse skal udmåles som en tillægssanktion.
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Indklagede:

Advokatnævnets sekretariat anmodede ved høringsskrivelse af 28. oktober 2024
advokat Lars Schjødt Hansen om at fremsætte bemærkninger til sagen.
Sekretariatet rykkede efterfølgende den 3. december 2024 herfor.

Den 16. december 2024 anmodede advokat Lars Schjødt Hansen om
fristudsættelse. 

Advokatnævnets sekretariatet meddelte den 13. februar 2025, at skriftvekslingen
ansås for afsluttet, da advokat Lars Schjødt Hansen fortsat ikke havde indsendt
bemærkninger og ikke længere reagerede på sekretariatets påmindelser.

Advokatnævnets behandling:

Sagen har været behandlet på et møde i Advokatnævnet med deltagelse af 5
medlemmer.

Nævnets afgørelse og begrundelse:

Det følger af retsplejelovens § 126, stk. 1, at en advokat skal udvise en adfærd, der
stemmer med god advokatskik.

En advokat er forpligtet til at efterleve Advokatnævnets kendelser, herunder har
advokaten pligt til at betale en bøde pålagt af Advokatnævnet inden for den af
Civilstyrelsen fastsatte betalingsfrist.

Advokatnævnet lægger til grund, at advokat Lars Schjødt Hansen fortsat ikke har
betalt den bøde på 30.000 kr., han blev pålagt ved Advokatnævnets kendelse af 24.
marts 2024 (sagsnr. 2023-1753).

Advokatnævnet finder på den baggrund, at advokat Lars Schjødt Hansen har
tilsidesat god advokatskik, jf. retsplejelovens § 126, stk. 1.

Ud fra en samlet vurdering, herunder karakteren af overtrædelsen, at der i sagen
ikke foreligger oplysninger om, at den manglende betaling af bøden skyldes
manglende betalingsevne og henset til, at advokat Lars Schjødt Hansen fortsat ikke
har betalt den pålagte bøde, pålægger Advokatnævnet i medfør af retsplejelovens §
147 c, stk. 1, advokat Lars Schjødt Hansen en bøde på 20.000 kr.

Da der allerede er fastsat en betalingsfrist for betaling af den pålagte bøde, tages
Advokatrådets påstand om, at advokat Lars Schjødt Hansen pålægges inden for 4
uger fra modtagelsen af Advokatnævnets kendelse at betale bøden til
Gældsstyrelsen, ikke til følge. 
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Advokat Lars Schjødt Hansen kan indbringe afgørelsen for retten inden 4 uger efter
modtagelsen af kendelsen, jf. retsplejelovens § 147 d.

Herefter bestemmes:

Advokat Lars Schjødt Hansen pålægges en bøde til statskassen på 20.000 kr. 

På nævnets vegne
Ole Høyer
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